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※情勢によりイベント内容が変更になる場合があります。
じょうせい ないよう へんこう ば あい

サマーキャンプ 夏休み 夏休みあんぜん こうしゅうかい

入学式

安全講習会

にゅうがくしき

こく さいこうりゅう

日本文化体験
にほん ぶんか たい けん なつやす なつやす日本文化体験

サマーキャンプ

に ほんぶんかたいけん

日本文化体験
に  ほん ぶん  か   たい  けん

がく

学内では茶道や剣道といっ

た日本の文化を日本人と交

流しながら体験します。また、

山登りといった学外へのバス

ツアーも予定しています。

ない

にほん

りゅう たいけん

やまのぼ がくがい

よてい

ぶん か にほん こうじん

さ どう けんどう

国際交流カフェ
こく さい こう  りゅう

月一回、ゆったりお茶を飲みな

がら、いろいろな国のお話を

ききませんか。知らない文化、

知識を知り、新しい友達と出

会う機会として活用ください。

つきいっかい ちゃ

くに

ぶん かし

ち しき し あたら ともだち

き かい かつようあ

で

はなし

の

こく さいこうりゅう

こく さいこうりゅう

国際交流パーティー

国際交流カフェ
春休み 卒業式大学祭

だいがく さい

多言語スピーチコンテスト
た げん ご

日本景観体験
［バスツアー］

国際交流カフェ

にほんけいかんたいけん

はるやす そつぎょうしき

4 月がつ 5 月がつ 6 月がつ 7 月がつ 8 月がつ 9 月がつ

10月がつ 11月がつ 12月がつ 1 月がつ 2 月がつ 3 月がつ

美しい自然の中に自由に使えるPCルームやプレゼンテーションやグループ学習に使用できる

ラーニングコモンズなど充実した学習施設を取り揃えています。

また、学生食堂や休憩スペースもありますので、友達との交流を楽しんでください。

うつく し   ぜん なか じ   ゆう

じゅう じつ がく  しゅう  し   せつ と そろ

がく せい しょくどう きゅう けい とも  だち こう  りゅう たの

がく しゅう し   ようつか

学生食堂
がく せい しょく どう

図書館
と    しょ  かん

体育館
たい いく かん

休憩スペース
きゅうけい PCルーム

ラーニングコモンズ
りゅう がく こくさいこうりゅう

留学・国際交流センター

学内施設
がく ない せつし

年間スケジュール
ねん かん
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外国人留学生学費
がい こく じん りゅう がく がく ひせい

留学生授業料減免制度をご紹介します。
りゅう がく  せい  じゅ  ぎょう りょう げん  めん  せい   ど しょう かい

（初年度年額）
しょねんどねんがく

学 費
がく    ひ

費  目
ひ     もく

入 学 金
にゅう がく きん

授   業   料
じゅ ぎょう りょう

教育充実費
きょう いく じゅう じつ  ひ

小         計
しょう けい

各種団体等代理徴収金
かく しゅ だん たい とう だい り ちょうしゅうきん

納付金合計
のう  ふ  きん ごう けい

対象人数
たいしょうにんずう

全額免除 ¥0
ぜんがくめん じょ

全額免除 ¥0
ぜんがくめん じょ

全額免除 ¥0
ぜんがくめん じょ

半額免除 ¥390,000
はんがくめん じょ

¥180,000

¥180,000

 ¥68,660

¥248,660

¥180,000

¥570,000

 ¥68,660

¥638,660

※2年次以降も1年ごとに審査を行い、継続要件を満たしていれば4年間継続して免除を受けることが可能です。
ねん  じ  い こう ねん しん さ おこな けいぞくようけん み ねんかんけいぞく めんじょ う か  のう

成 績 優 秀 者 ①
せい せき  ゆう しゅう しゃ

成 績 優 秀 者 ②
せい せき  ゆう しゅう しゃ

若干名
じゃっ かん めい

若干名
じゃっ かん めい

入学試験での成績優秀者はさらに学費の減免！にゅう がく   し   けん せい せき  ゆう しゅう しゃ
がく     ひ げん   めん

（初年度納付金）
しょねんど のう ふ きん

学 費
がく    ひ

費  目
ひ     もく

Ⅰ期入学時
き にゅうがく じ

Ⅱ期
き

合　計
ごう　  けい

入 学 金
にゅう がく きん

授   業   料
じゅ ぎょう りょう

教育充実費
きょう いく じゅう じつ  ひ

小         計
しょう けい

各種団体等代理徴収金
かく しゅ だん たい とう だい り ちょうしゅうきん

納付金合計
のう ふ  きん ごう けい

¥100,000

¥273,000

¥90,000

 ¥363,000

 ¥68,660

¥531,660

¥100,000

¥546,000

¥180,000

 ¥726,000

 ¥68,660

¥894,660

¥273,000

¥90,000

 ¥363,000

 ¥363,000

費  目
ひ     もく

Ⅰ期
き

Ⅱ期
き

合　計
ごう　  けい

2～4年次納付金
ねん  じ  のう  ふ  きん  ¥405,000  ¥381,000  ¥786,000
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